TC CARL gehört zur Spitzengruppe des INNOVATIONSPREIS-IT 2016

Mit TC CARL erschafft Topcart eine der besten IT Lösungen im Jahr 2016

Wiesbaden, 16. März 2016. Topcart auf Erfolgskurs: Erst 4 Wochen ist TC CARL auf dem Markt und hat es bereits auf die Bestenliste des Innovationspreis-IT 2016 geschafft. Damit hebt sich die herstellerunabhängige Webabwendung aus 5000 Teilnehmern in der Kategorie IT-Service ab und wird als innovative IT-Lösung ausgezeichnet. Die Bestenliste mit insgesamt 25 Produkten gibt es ab heute offiziell auf der Website des Initiative Mittelstand.

Topcart vereinfacht mit TC CARL das oftmals komplizierte Druckermanagement und reduziert die Komplexität, die die Verwaltung von Geräten verschiedener Hersteller mit sich bringt. Diese müssen gepflegt, gewartet und mit Verbrauchsmaterialien versorgt werden. Hinzu kommt noch die Reparatur oder der Austausch der Geräte. Bei TC CARL sind Prozesse wie Verbrauchsmaterialien nachbestellen, Seitenzahlen auslesen oder Techniker anfordern komplett automatisiert, was eine deutliche Erleichterung für den Arbeitsalltag darstellt.

Die Webanwendung arbeitet dabei völlig herstellerunabhängig und ermöglicht dadurch eine einheitliche Erfassung, Verwaltung und Überwachung der Geräte sowie der Kosten. Topcart achtet dabei sehr auf die Sicherheit der Daten: Die Anwendung wird im hauseigenen Rechenzentrum in Deutschland betreut und überträgt die Daten über eine zertifizierte SSL-Verschlüsselung.

TC CARL bietet einen hohen Nutzen für mittelständische Unternehmen und unterstützt diese bei der Digitalisierung ihrer Prozesse. Deshalb wählte die Initiative Mittelstand die Anwendung für die diesjährige Bestenliste aus. "Wir freuen uns sehr über den Platz auf der Bestenliste. Vor allem da wir gerade erst in der Anfangsphase sind und schon daran arbeiten, CARL mit neuen Funktionen auszustatten, um das MPS (Managed Print Service) komplett zu digitalisieren. Der Listenplatz bestätigt unsere Arbeit und motiviert uns für die Weiterentwicklung" freuen sich Sebastian Schulz, Head of Marketing und Jens Schlotmann, Director Software Development der Firma Topcart GmbH.

Seit der Gründung 1993 ist die Topcart GmbH stark gewachsen. Heute werden rund 8 000 Kunden in 16 Ländern betreut. Das Unternehmen entwickelt effiziente und herstellerunabhängige IT-Lösungen für Unternehmen jeder Größe und Branche. Im Mittelpunkt stehen dabei die Kosten- und Zeiteinsparungen, die Kunden durch Verbesserung der Prozesse innerhalb der IT-Infrastruktur, erreichen können.



Pressekontakt:

Daniela Frank Topcart GmbH Gustav-Stresemann-Ring 12-16 65189 Wiesbaden

Telefon: +49 (0)611 – 94 919 116 Telefax: +49 (0)611 – 94 919 19 Email: daniela.frank@topcart.com

http://www.topcart.com http://www.tc-carl.de